ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13 октября 2021 г. № 271

О внесении изменения в Распоряжение Правительства Донецкой Народной

Республики от 28 июля 2021 г. № 188 «Об особенностях казначейского

сопровождения целевых средств в 2021 финансовом году»

Руководствуясь статьей 78 Конституции Донецкой Народной Республики,

статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года

№ 02-IIНС «О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Дополнить пункт 3 Распоряжения Правительства Донецкой Народной

Республики от 28 июля 2021 г. № 188 «Об особенностях казначейского

сопровождения целевых средств в 2021 финансовом году» абзацем вторым

следующего содержания:

«При казначейском сопровождении средств, указанных в пункте 1.1

настоящего Распоряжения, санкционирование расходов на оплату стоимости

работ, связанных со строительством, реконструкцией, реставрацией,

капитальным ремонтом, модернизацией, техническим переоснащением объекта

строительства, осуществляется Республиканским казначейством Донецкой

Народной Республики по заключенным контрактам (договорам) в пределах

утвержденных проектной документацией стоимости ремонтно-строительных

работ с выполнением объемов работ, предусмотренных проектной

документацией, с учетом бюджетных ассигнований, доведенных на

соответствующий финансовый год для исполнения бюджетных обязательств.

В ходе выполнения ремонтно-строительных работ в случаях отклонения

стоимости материальных ресурсов, машин и механизмов от проектной

документации, согласование таких изменений проводится соисполнителями с

исполнителями, исполнителями с получателями бюджетных средств или

получателями субсидии.».

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Врио Председателя Правительства В.И. Пашков